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' (Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det er jo helt uafhængigt af det, vi i øvrigt dis- 
kuterer i dag, men jeg vil selvfølgelig gerne fast- 
slå, at regeringen i sin forskningspolitik lægger 
megen vægt på, at den viden og de resultater, 
der skabes i forskningsverdenen, er helt afgø- 
rende for, at det danske samfund fremover kan 
klare sig i den globaliseringssituation, vi er kom- 
met i. 

Det er helt rigtigt, at det er nødvendigt, at vi 
tager endnu flere af de mange fremragende 
forskningsresultater, der uomtvisteligt skabes i 
Danmark -  det viser jo næsten alle undersøgel- 
ser, både nationale og internationale -  i brug i 
den offentlige, men også i langt højere grad i 
den private sektor, hvor der jo har været et stort, 
stort efterslæb. Vi har en række undersøgelser, 
der viser, at forskningsresultaterne er i top, men 
at anvendelsen af dem er helt i bund, og det vil 
vi selvfølgelig gerne råde bod på. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Det er vel sådan -  og det hænger i hvert fald 
sammen med debatten i dag -  at et af formålene 
med at øge samarbejdet mellem den private sek- 
tor og universiteterne er, at vi dermed kan sikre, 
at den forskning, der sker på universiteterne, i 
større udstrækning end i dag afspejler det, er- 
hvervslivet har brug for her og nu. Det betyder 
vel også, at forskningspolitikken på området har 
nogle konsekvenser for, om det er et langsigtet 
eller et mere kortsigtet perspektiv, vi arbejder 
med. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Jeg mener, mit svar på spørgsmålet falder helt i 
tråd med det svar, jeg lige har givet på hr. Per 
Clausens første spørgsmål. 

Det er klart, at regeringen gerne ser, at vi i 
mange forskellige sammenhænge får endnu 
mere ud af de forskningsresultater, der skabes, 
og derfor har vi også sikret en så bred palet som 
muligt. Ud over de forskellige forskningsråd, 
som grundlæggende skal uddele midler, har vi 
også søgt på anden måde at sikre, at forsknings- 
resultaterne bliver udnyttet endnu bedre, bl.a. 
gennem Højteknologifonden. 

Et par ordførere nævnte videnspredning som 
noget meget væsentligt. Det synes jeg også selv, 
홢 jeg,kan høre, der er bredere og bredere forståelse 
for det, og her taler jeg om videnspredning i al- 

lerbredeste betydning, fordi der er egne i landet 
og forskellige befolkningsgrupper, hvor det ikke 
er naturligt at gøre brug af den viden, som ska- 
bes i vort land. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Det er faktisk ikke et spørgsmål, men to kom- 
mentarer. 

Når. vi taler om videnspredning, vil jeg opfor- 
dre til, at man holder sig for øje, at kandidaterne 
er vores vigtigste medie til videnspredning. Så- 
dan har det været historisk set, og sådan er det 
stadig, så det er vigtigt, at vi ikke glemmer det, 
når vi i øvrigt diskuterer samarbejdet mellem 
den private og den offentlige sektor og spørger, 
hvorfor der er nogle områder, hvor videnspred- 
ningen ikke er tilstrækkelig. Det er det første. 

Det andet er angående bekendtgørelsen om 
UVVU. Jeg vil bare sige tak til ministeren for 
hans tilsagn om, at vi godt kan se på bekendtgø- 
relsen igen. 

(Kort bemærkning). 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det er rigtigt, at det var et par bemærkninger, 
men jeg kan kun bekræfte, at der er et kolossalt 
behov for, at vi får endnu flere højtuddannede, 
og det tror jeg ikke kun fru Anne Grete Holms- 
gaard og jeg er enige om. Det er der vist meget 
stor tilslutning til -  ikke blot i Folketinget, men 
overalt -  for vi skal bestemt have videnniveauet 
hævet. 

Vi har nu set de første resultater af de under- 
søgelser, der er foretaget, og de viser, at de er- 
hvervsvirksomheder, hvor der findes højtud- 
dannede medarbejdere, også er de virksomlle- 
der, som har de bedste tal på bundlinjen og an- 
sætter flere nye medarbejdere. Viden bliver altså 
bedst spredt ved hjælp af flere højtuddannede, 
det er jeg helt enig i. 

Med hensyn til UVVU er der jo indgået et for- 
lig på området, men selvfølgelig kan vi kigge på 
det, hvis der er nogle nye ting, som trænger til at 
blive vendt. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Fischer (RV): 
Jeg vil spørge til basismidlerne, som vi lægger 
megen vægt på, både fordi vi har en tro på, at 
basismidler sikrer den frie, langsigtede forsk- 
ning, og fordi de skaber ro på universiteterne på 
en positiv måde og ikke bare virker søvndyssen- 


